
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 03.04.2024 (dále jen „Dodatek č. 1“) mezi těmito stranami

Objednatel
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba:

Kontakt:

(dále jen „Objednatel11) 

a

Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
00295841
CZ00295841
č. ú. 328751/0100, Komerční banka, a.s.
Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou

odboru
strategického rozvoje a investic města Ždár nad 
Sázavou

Zhotovitel
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
Telefonní spojení:
E-mail:
(dále jen „Zhotovitel11; Zhotovitel

IDEACOLLECTIVE s.r.o.
Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno
01416880
CZ01416880
č. ú. 2108591155/2700, UniCredit Bank, a.s. 
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 77882 
Tomášem Blažkem, jednatelem 
Tomáš Blažek - jednatel

společně s Objednatelem dále také jako „Smluvní strany11)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 03.04.2024 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva11) týkající se 
realizace veřejné zakázky „Rekonstrukce Knihovny Matěje Josefa Sychry - Dodávka 
interiérového vybavení11 (dále jen „Veřejná zakázka11).

2. V průběhu plnění vyvstala mezi Smluvními stranami potřeba upravit obsah Smlouvy, 
a proto se Smluvní strany dohodly, že uzavřou tento Dodatek č. 1 a upraví tak svoje 
vzájemná práva a povinnosti.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 jsou:

1.1. vícepráce a méněpráce na Díle dle příslušného změnového listu č. 1, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1,

1.2. změna celkové ceny Díla.

2. Smluvní strany deklarují, že všechny změny tímto Dodatkem č. 1 učiněné jsou plně 
v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění



pozdějších předpisů (dále jen ,,,ZZVZ“) a svědomím limitů zde upravených, přičemž se 
jedná konkrétně o změny závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ, jak vyplývá z přílohy č. 1.

2.1. Smluvními stranami byly identifikovány u změnového listu č. 1 méněpráce v 
celkové hodnotě 135.433,- Kč bez DPH a současně vícepráce v celkové hodnotě 
592.764,- Kč bez DPH, v obou případech se jedná o změnu nepodstatnou, 
neměnící celkovou povahu veřejné zakázky ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ (tzv. 
změny de minimis). Bližší specifikace je součástí změnového listu č. 1, který tvoří 
přílohu č. 1, a výkresové dokumentace, která tvoří přílohu č. 2.

3. Odst. 36 Smlouvy se v souladu s výše uvedenými změnami mění následovně:
Cena Díla (dále jen „Cena Díla ) je stanovena na základě nabídky Zhotovitele 
podané v Řízení veřejné zakázky a činí 7.746.373Kč bez DPH, a to vzhledem 
ke znění dodatku č. 1 ke Smlouvě. Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna ve 
Zhotovitelem oceněném Výkazu výměr; a to ve znění změnového listu č. 1, jež 
je součástí dodatku č. 1 ke Smlouvě.

4. Výkaz výměr, který je přílohou č. 2 Smlouvy, se mění tak, jak je uvedeno v změnovém listu 
č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

2. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou Smluvní 
stranu. Pokud je Dodatek č. 1 uzavírán elektronicky za využití kvalifikovaných/uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku č. 1, na kterém jsou 
zaznamenány kvalifikované/uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinný dnem 
uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel.

Doložka

Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Žďár nad Sázavou 
č. 2292/2023/SRI/RM přijatým na schůzi č. 38 konané dne 04.12.2023.

Přílohy
1. příloha č. 1 - změnový list č. 1 s vyčíslením jednotlivých položek změn
2. příloha č. 2 - 5 x výkresová dokumentace

Ve Žďáru nad Sázavou dne V Brně dne

Objednatel Zhotovitel
Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta Tomáš Blažek, jednatel

2



Změnový list - Záznam o změně závazku

Označeni/číslo původní Smlouvy: SRI/SOD/00367/2024 Číslo změnového 1
Dílo: Dodávka interiérového vybavení - Knihovna M.J.Sychry

Objednatel a zhotovitel výše uvedeného díla se dohodli na uzavření tohoto Změnového listu:
Objednatel: Město Žd'ár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žd'ár nad Sázavou
Zhotovitel: IDEACOLLECTIVE s.r.o., Turanka 1519/115a, 627 00 Brno-Slatina

Popis změny:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Všechny níže uvedené změny závazku jsou změnami dle § 222 odst. 4 ZZVZ (tzv. změny de minimis), které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíchž souhrnná hodnota splňuje
zákonný limit ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.

Dětské oddělení

Méněpráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh (mm) množs
tví

cena/ks bez 
DPH

cena/ks s DPH 
21%

cena celkem 
bez DPH

cena celkem s 
DPH

Změna dle § 
222 ZZVZ

DE.TA.01
Stěna s tapetou modro/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s 
motivem písmen abecedy.

3000x3500 i 3 816 Kč 4 617 Kč 3 816 Kč 4 617 Kč § 222 odst. 4

DE.TA.02
Stěna s tapetou modro/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s 
motivem písmen abecedy.

3000x4300 i 4 579 Kč 5 541 Kč 4 579 Kč 5 541 Kč § 222 odst. 4

DE.TA.03
Stěna s tapetou červeno/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s 
motivem písmen abecedy.

3000x3300 i 3 689 Kč 4 464 Kč 3 689 Kč 4 464 Kč § 222 odst. 4

DE.TA.04
Stěna s tapetou červeno/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s 
motivem písmen abecdy.

3000x5600 i 5 749 Kč 6 956 Kč 5 749 Kč 6 956 Kč § 222 odst. 4

DE.TA.05
Stěna s tapetou červeno/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s 
motivem písmen abecedy.

3000x5600 i 5 749 Kč 6 956 Kč 5 749 Kč 6 956 Kč § 222 odst. 4

DE.PS.01
Popisovatelná stěna černá
Stěna bude opatřena černým magnetickým 
a fixou popisovatelným nátěrem.

3000x6400 i 63 346 Kč 76 649 Kč 63 346 Kč 76 649 Kč § 222 odst. 4

DE.Z.02 Židle kancelářská, černý plast 805x630x660 2 6 968 Kč 8 431 Kč 13 936 Kč 16 863 Kč § 222 odst. 4

DE.RK.01

Regál na knihy vysoký 19 ks těchto regálů bude 
mít o jednu polici méně 
z důvodu uskladnění 
vyšších knih

19 185 Kč 224 Kč 3 515 Kč 4 253 Kč § 222 odst. 4

DE.RK.02

Regál na knihy střední 17 ks těchto regálúbude 
mít o jednu polici méně 
z důvodu uskladnění 
vyšších knih

17 185 Kč 224 Kč 3 145 Kč 3 805 Kč § 222 odst. 4

DE.RK.03

Regál na knihy nízký 9 ks těchto regálu bude 
mít o jednu polici méně 
z důvodu uskladnění 
vyšších knih

9 185 Kč 224 Kč 1 665 Kč 2 015 Kč § 222 odst. 4

DE.ST.03

Stolek dřevěný se stoličkami původní 
Stávající stolek a 4 stoličky z borovicového 
masivu budou repasovány v původním 
stavu.

Z důvodu zcizení 2 ks 
stolů, nebude proveden 
jejich repas 2 2 300 Kč 2 783 Kč 4 600 Kč 5 566 Kč § 222 odst. 4

Celkem 113 789,00 Kč 132 118,69 Kč

Vícepráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh (mm) množs
tví

cena/ks bez 
DPH

cena/ks s DPH 
21%

cena celkem 
bez DPH

cena celkem s 
DPH

Změna dle § 
222 ZZVZ

R Úprava stěny lazurou 520 Kč/1 m2 3000x3500 i 5 460 Kč 6 607 Kč 5 460 Kč 6 607 Kč § 222 odst. 4

R Úprava stěny lazurou 520 Kč/1 m2 3000x4300 i 6 708 Kč 8 117 Kč 6 708 Kč 8 117 Kč § 222 odst. 4

R Úprava stěny lazurou 520 Kč/1 m2 3000x3300 i 5 148 Kč 6 229 Kč 5 148 Kč 6 229 Kč § 222 odst. 4

R Úprava stěny lazurou 520 Kč/1 m2 3000x5600 i 8 736 Kč 10 571 Kč 8 736 Kč 10 571 Kč § 222 odst. 4

R Úprava stěny lazurou 520 Kč/1 m2 3000x5600 i 8 736 Kč 10 571 Kč 8 736 Kč 10 571 Kč § 222 odst. 4

R Židle kancelářská, bílý plast 805x630x660 2 8 900 Kč 1 869 Kč 17 800 Kč 21 538 Kč § 222 odst. 4

DPVD.DE.MS.01
BÍLÁ MAGNETICKÁ FÓLIE - dle 
výkresové dokumentace ks 1 58 300 Kč 12 243 Kč 58 300 Kč 70 543 Kč § 222 odst. 4

DPVD.DE MT.01 Magnetická a popisovatelná deska - dle 
výkresové dokumentace

ks 1 135 400 Kč 28 434 Kč 135 400 Kč 163 834 Kč § 222 odst. 4

R Taburet 430x540x540 12 3 710 Kč 4 489 Kč 44 520 Kč 53 869 Kč § 222 odst. 4

DPVD.DE.ST.04 Malý kruhový stul - dle výkresové 
dokumentace

ks 3 19 480 Kč 23 571 Kč 58 440 Kč 70 712 Kč § 222 odst. 4

R Doprava a montáž prvků kpl 1 30 766 Kč 37 227 Kč 30 766 Kč 37 227 Kč § 222 odst. 4
Celkem 380 014,00 Kč 422 590,08 Kč



Dospělé oddělení

Méněpráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh (mm) množs
tví

cena/ks bez 
DPH

cena/ks s DPH 
21%

cena celkem 
bez DPH

cena celkem s 
DPH

Změna dle § 
222 ZZVZ

DO.Z. 02 Židle kancelářská, černý plast 805x630x660 3 6 968 Kč 8 431 Kč 20 904 Kč 25 294 Kč § 222 odst. 4

DO.RK.01 Regál na knihy vysoký
4 ks těchto regálu bude 
mít o jednu polici méně 
z důvodu uskladnění 
vyšších knih

4 185 Kč 224 Kč 740 Kč 895 Kč § 222 odst. 4

Celkem 21 644,00 Kč 26 189,24 Kč

Vícepráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh (mm) množs
tví

cena/ks bez 
DPH

cena/ks s DPH 
21%

cena celkem 
bez DPH

cena celkem s 
DPH

Změna dle § 
222 ZZVZ

DPVD.DO.RČ.01 REGÁL NA ČASOPISY - dle výkresové 
dokumentace

ks i 78 400 Kč 94 864 Kč 78 400 Kč 94 864 Kč § 222 odst. 4

DPVD.DO.MT.02
ČERNÁ MAGNETICKÁ POPISOVATELNÁ 
STĚNA - dle výkresové dokumentace ks i 65 450 Kč 79 195 Kč 65 450 Kč 79 195 Kč § 222 odst. 4

R
Židle kancelářská Síťovaná opěra (barva 
černá), bílý plast,

ks 3 8 900 Kč 10 769 Kč 26 700 Kč 32 307 Kč § 222 odst. 4

R Teburet velký ks 1 7 996 Kč 9 675 Kč 7 996 Kč 9 675 Kč § 222 odst. 4

R Taburet ks 3 3 710 Kč 4 489 Kč 11 130 Kč 13 467 Kč § 222 odst. 4

R Doprava a montáž prvků kpl 1 23 074 Kč 27 920 Kč 23 074 Kč 27 920 Kč § 222 odst. 4
Celkem 212 750,00 Kč 257 427,50 Kč

Hodnota méněprací 135 433,00 Kč
Hodnota víceprací 592 764,00 Kč

j Hodnota změny závazku | 457 331,00 Kč~|



DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Vícepráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh (mm) ks cena/ks bez DPH cena/ks s DPH 21%
cena celkem bez

DPH
cena celkem s DPH

R Židle kancelářská, bílý plast 805x630x660 2 8 900 10 769 17 800 21 538

R Úprava stěny lazurou, 520 Kč/1 m2 3000x3500 1 5 460 6 607 5 460 6 607

R Úprava stěny lazurou, 520 Kč/1 m2 3000x4300 1 6 708 8 117 6 708 8 117

R Úprava stěny lazurou, 520 Kč/1 m2 3000x3300 1 5 148 6 229 5 148 6 229

R Úprava stěny lazurou, 520 Kč/1 m2 3000x5600 1 8 736 10 571 8 736 10 571

R Úprava stěny lazurou, 520 Kč/1 m2 3000x5600 1 8 736 10 571 8 736 10 571

DPVD.DE MT.01 Magnetická a popisovatelná deska - dle výkresové dokumentace
ks 1 135 400 163 834 135 400 163 834

DPVD.DE.MS.01 BÍLÁ MAGNETICKÁ FÓLIE - dle výkresové dokumentace ks 1 58 300 70 543 58 300 70 543

R Taburet
Čalouněný taburet ve tvaru válce, tvořený jádrem + očalouněnou 

pěnou. Barevnost bude vybrána dle předložených vzorků. Taburety 
budou opatřeny kluzáky.

430x540x540 12 3 710 4 489 44 520 53 869

DPVD.DE ST.04

Malý kruhový stůl - dle výkresové dokumentace
Stůl je tvořen kruhovou deskou z smrkovou biodesky tl. 18mm a 
podnoží spojenou do kříže na zámky. Povrchová úprava biodesky je 
bílá lazura + matný lak.

ks 3 19 480 23 571 58 440 70 712

R Doprava a montáž prvků kpl 1 30 766 Kč 37 227 Kč 30 766 Kč 37 227 Kč

Vícepráce 380 014

Méněpráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh (mm) ks cena/ks bez DPH cena/ks s DPH 21 %
cena celkem bez

DPH
cena celkem s DPH

DE.Z.02 Židle kancelářská, černý plast 805x630x660 2 8 900 10 769 13 936 21 538

DE.TA.01
Stěna s tapetou modro/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s motivem písmen 
abecedy.

3000x3500 1 5 460 6 607 3 816 6 607

DE.TA.02
Stěna s tapetou modro/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s motivem písmen 
abecedy.

3000x4300 1 6 708 8 117 4 579 8 117

DE.TA.03
Stěna s tapetou červeno/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s motivem písmen 
abecedy.

3000x3300 1 5 148 6 229 3 689 6 229

DE.TA.04
Stěna s tapetou červeno/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s motivem písmen 
abecdy.

3000x5600 1 8 736 10 571 5 749 10 571

DE.TA.05
Stěna s tapetou červeno/bílá
Stěna opatřená kvalitní vliesovou tapetou s motivem písmen 
abecedy.

3000x5600 1 5 749 6 956 5 749 6 956

DE.RK.01
Regál na knihy vysoký - úprava počtu polic

19 ks těchto regálů 
má o jednu polici 
méně

19 185 224 3 515 4 253

DE.RK.02 Regál na knihy střední - úprava počtu polic
17 ks těchto regálů 
má o jednu polici 
méně

17 185 224 3 145 3 805

DE RK.03 Regál na knihy nízký - úprava počtu polic
9 ks těchto regálů 
má o jednu polici 
méně

9 185 224 1 665 2 015

DE.ST.03
Stolek dřevěný se stoličkami původní
Stávající stolek a 4 stoličky z borovicového masivu budou 
repasovány v původním stavu.

Z důvodu zcizení 2 
ks stolů, nebude 
proveden jejich 
repas

2 2 300 2 783 4 600 5 566

DE.PS.01
Popisovatelná stěna černá
Stěna bude opatřena černým magnetickým a fixou popisovatelným 
nátěrem.

3000x6400 1 63 346 76 649 63 346 76 649

Méněpráce 113 789

Dětské oddělení
Vícepráce 380 014,00 Kč
Méněpráce 113 789,00 Kč
Celkové navýšení ceny bez DPH 266 225,00 Kč



DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Vícepráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh 
(mm) ks cena/ks bez DPPI cena/ks s DPPI 21% cena celkem bez 

DPH cena celkem s DPH

DO.Z. 02 Židle kancelářská, bílý plast 805x630x660 3 8 900 10 769 26 700 32 307

FO.TAB.01 Taburet velký - komplet v jedné barvě ks 1 7 996 9 675 7 996 9 675

FO.TAB.02 Tabu ret - 430x540x540 3 3710 4 489 11 130 13 467

DPVD.DO.MT.02 ČERNÁ MAGNETICKÁ POPISOVATELNÁ STĚNA - dle výkresové 
dokumentace

ks 1 65 450 79 195 65 450 79 195

DPVD.DO.RČ.01 REGÁL NA ČASOPISY - dle výkresové dokumentace ks 1 78 400 94 864 78 400 94 864

R Doprava a montáž prvků kpl 1 23 074 Kč 27 920 Kč 23 074 Kč 27 920 Kč

Vícepráce 212 750

Méněpráce

označení specifikace položky/materiálu rozměry vxšxh 
(mm) ks cena/ks bez DPH cena/ks s DPH 21% cena celkem bez

DPH cena celkem s DPH

DO.RK.01 Regál na knihy vysoký - úprava počtu polic 4ks těchto regálů 
má o jednu polici 
méně

4 185 224 740 895

DO.Z. 02 Židle kancelářská, černý plast 805x630x660 3 8 900 10 769 20 904 32 307

Méněpráce 21 644

Dospělé oddělení, rekapitulace
Vícepráce 212 750,00 Kč

Méněpráce 21 644,00 Kč

Celkové navýšení ceny bez DPH 191 106,00 Kč


